

پیام تسلیت رهبر معظم انقلاب به خانواده نوجوان ایزدهای

دفتر رهبر معظم انقلاب اسلامی در تماس با خانواده «علی لندی» نوجوان غیور ایزدهای، مراتب تسلیت حضرت آیت‌الله خامنه‌ای را ابلاغ و با این خانواده داغدیده ابراز همدردی کردند.

به گزارش ایرنا، علی لندی نوجوان فداکار ایزدهای ۲ هفته پیش برای نجات جان ۲ نفر از همسایگان خود که گرفتار آتش‌سوزی شدیدی شده بودند، وارد عمل شد و جان هر دو زن را نجات داد اما خود دچار سوختگی شدیدی شد و در نهایت پس از چند روز مداوا در اهواز و اصفهان، جان به جان آفرین تسلیم کرد.

سیاست خارجی بایدن؛ غیر قابل پیش‌بینی و پرهزینه

تحلیلگران مسایل بین الملل، سیاست خارجی دولت «جو بایدن» را از جهت غیر قابل پیش بینی بودن برای متحدان و افزایش هزینه ها برای واشنگتن مشابه دوره «دونالد ترامپ»، رویه ای سردرگم ارزیابی می کنند.

بسیاری از تحلیلگران در جهان امیدوار بودند ورود «جو بایدن» به کاخ سفید باعث ایجاد تغییراتی شگرف در رویکرد دستگاه دیپلماسی و تفکرات حاکم بر آن شود. اگرچه بایدن همچون دیگر روسای جمهوری دموکرات آمریکا، بسا اظهارات نرم و تعامل گرایانه خود امیدواری هایی را در بین سیاستمداران و کارشناسان آمریکایی و بسیاری از مقام های کشور های دیگر در مورد نحوه ورود واشنگتن به مسایل بین المللی ایجاد کرد اما کاستی ها و شکست ها در حوزه سیاست خارجی آمریکا در همان شش ماهه نخست زمامداری بایدن به نمایش گذاشته شد.

متحدان خسته واشنگتن که از سیاست های «دونالد ترامپ» نا امید شده بودند، حال، امال و آرزو های خود در دوره بایدن را هم تحقق نیافته می بینند. گذشته از برخی خط مشی های عادی و نه چندان تاثیرگذار چند ماهه اخیر در واشگتن اما تصمیم گیری های جنجالی به ویژه در یک ماهه گذشته موجی از انتقاد های جهانی نسبت به رویکرد سیاست خارجی دولت بایدن را به همراه داشت. خروج پرحرف و فرار گونه نظامیان و دیپلمات های آمریکایی از افغانستان شکل خطرناکی از بی برنامهگی در دولت بایدن را به نمایش گذاشت؛ سیاستی که در نهایت به سیطره سریع طالبان بر افغانستان منجر شد. هنوز بسیاری از دولت های منطقه و جهان آمریکا را مسوول نا امنی های داخلی افغانستان و تهدیدات تروریستی علیه دیگر کشورهای جهان می دانند.

دیگر اقدام جنجالی واشنگتن؛ قرارداد تحویل زیردریایی هسته ای به استرالیا است که با اعتراض شدید فرانسه روبرو شد. همچنین اقداماتی برای ایجاد یک ائتلاف نظامی چندجانبه با حضور آمریکا، انگلیس و استرالیا و دیگر کشورها برای مقابله با قدرت چین نیز از موضوعات مهمی هستند که به نوعی محاسبات در عرصه سیاست بین المللی را سخت کرده است. جالب اینجاست بایدن در بحبوحه تنش با چین، فرانسه و اتحادیه اروپا و ایجاد شکاف در ناتو، تاحدودی همچون ترامپ، در نشست مجمع عمومی سازمان ملل بر ضرورت اتحاد و انسجام تاکید می کند.

سیاست خارجی دولت بایدن همچون دوره ترامپ اکنون بسیاری از متحدان آمریکا را دچار سردرگمی کرده است. به گونه ای که ادامه این مسیر ایالات متحده را از بسیاری از کشور های جهان منزوی خواهد کرد. ترانمای شبکه خبری «سی.ان.ان.» نوشت تصویری که بایدن در همین دوره چند ماهه از سیاست خارجی آمریکا ساخته است ضربه جدی را به وی و واشنگتن وارد کرده است. خروج از افغانستان با اعلامیه هفته گذشته ارتش این کشور که با اعتراف به کشتار تعدادی از مردم بیگناه افغان در یک حمله پنهادی همراه بود، اوضاع را بدتر هم کرد. از سوی دیگر بایدن با اقداماتی که انجام می دهد باعث گسست میان ایالات متحده با متحدان قدیمی آن هم می شود. طبق این گزارش، امضای بایدن پای بسیاری از اتفاقات اخیر سیاست خارجی آمریکا قرار دارد. هدف اصلی دولت وی ایجاد جنبه منطقه ای ضد چین است که بخشی از آن نیز به تقویت ناوگان دریایی استرالیا اختصاص دارد تا توازن دریایی در اقیانوس آرام را به نفع کاخ سفید تغییر دهد. با این حال همزمان این اقدام واشنگتن باعث شده است که یک قدرت کلیدی اروپایی که تمایل دارد در آسیا هم نقش راهبردی را ایفا کند از ایالات متحده دور افتد. خروج از افغانستان با اعلامیه هفته گذشته آمریکا «مانوتل مکررون» را ایفا در آستانه رقابت انتخاباتی قرار دارد متزلزل ساخت. سی ان ان افزود: متحدان آمریکا پس از دوره پرهرج و مرج ترامپ، انتظار داشتند که سیاست آمریکا از پیش بینی پذیری و ثبات بیشتری برخوردار باشد. آن ها برای اینگونه مدیریت نامنظم سیاست خارجی آمادگی نداشته اند و اکنون هم اوضاع بین آمریکا و آن ها رو به راه نیست.

نشریه «پلیتیکو» نیز در گزارشی به جایگاه نخبگان آمریکایی برای نجات سیاست خارجی از دست بایدن پرداخته و آورده است خروج ماه گذشته آمریکا از افغانستان طبق تصمیم بایدن صورت گرفت و حکایت از آن دارد که دیپلمات ها و مشاوران از چارچوب سیاست خارجی حذف شده اند. «پچنارد هاس» رییس شورای روابط خارجی آمریکا که در عمل رهبری نخبگان سیاست خارجی آمریکا را برعهده دارد، خروج از افغانستان را شکست بزرگ اطلاعاتی و دارای پیامدهای غم انگیز توصیف کرد.

بازار آذربایجان بزرگترین بازار قفقاز

است که با تعامل در زمینه ترانزیت کالای ایرانی دست کم به روسیه و بلاروس دو عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا، می تواند در بهبود و موفقیت پیوستن کشورمان به آن اتحادیه نقش اساسی داشته باشد.

این کشور همچنین نقش اصلی و تکمیلی را در شکل گیری کریدور شمال – جنوب داشته و استفاده از ظرفیت بارانداز بین‌المللی آستارا و تکمیل راه‌آهن رشت – آستارا برای تکمیل این کریدور باید مورد توجه دولت سیزدهم قرار گیرد!

گردش تجاری بین ایران و آذربایجان از ژانویه تا اگوست سال ۲۰۲۱ بالغ بر ۲۵۶ میلیون دلار بوده است که ۲۵.۴ درصد بیشتر از مدت مشابه سال گذشته میلادی است.

با توجه به محاسبات انجام شده توسط موسسه APA-Economics از شاخص‌های منتشر شده توسط کمیته گمرک دولتی آذربایجان، حجم صادرات آذربایجان در دوره گزارش به ۱۹ میلیون دلار رسید که ۱۴.۶ درصد کمتر از سال قبل است. میزان واردات از ایران نیز به ۲۳۷ میلیون دلار رسیده است که ۳۰.۳ درصد بیشتر از سال قبل است.

در نتیجه، در هشت ماهه اول سال ۲۰۲۱، تراز تجاری ۲۱۸ میلیون دلار منفی برای آذربایجان بوده است که ۳۶.۷ درصد نسبت به سال گذشته بیشتر شده است.

آذربایجان می‌تواند برای ایران نقش کریدور ورود به بازار کشورهای CIS باشد

رایزن بازرگانی ایران در باکو با بیان اینکه میزان ارتباط و تجاری ایران و آذربایجان با وجود ارتباطات و زمینه‌های همکاری، مطلوب نبوده است گفت: واقعیت بازار آذربایجان با باور تجار متفاوت است زیرا علیرغم اینکه زبان مشترک یک مزیت بوده اما در تجارت باید سایر موارد از جمله قوانین تجاری و مالیاتی و غیره نیز مورد توجه باشد.

مهدی بابایی با اشاره به اینکه آذربایجان الگوی پیشرفت اقتصادی خود را بر اساس الگوی کشورهای اروپایی و ترکیه برنامه‌ریزی کرده است ادامه داد: این کشور

با سرمایه‌گذاری به دنبال تبدیل شدن به مرکز ترانزیت منطقه بوده و برنامه توزیع محصولات مختلف به عنوان هاب منطقه‌ای را در دستور کار دارد.

وی افزود: ۱۳۰۰ قلم کالا از ایران به آذربایجان صادر می‌شود و در بازاری که دو هزار قلم کالای مختلف را وارد می‌کند جای کار برای ایران فراهم است لذا باید با ظرفیت شناسی به دنبال توسعه مرادات حرکت نمود زیرا این کشور می‌تواند برای ایران کریدور ورود به بازار کشورهای CIS باشد.

بابایی با تاکید بر اینکه از پایگاه‌های ایجاد شده در آذربایجان باید برای صادرات به کشورهای ثالث استفاده شود اضافه کرد: اهم کالاهای وارداتی آذربایجان شامل کالاهایی همچون طلای خام، خودرو، انواع روغن، موبایل، تجهیزات و مصالح ساختمانی و امثالهم است.

رایزن بازرگانی ایران در باکو با بیان اینکه ۱۷ درصد بازار این کشور در دست روسیه و ۱۲ درصد در اختیار ترکیه است عنوان کرد: ایران تنها ۳ درصد بازار کشور آذربایجان را در اختیار دارد در حالی که می‌توان تجارت ۵۰۰ میلیون دلاری از ایران نیز به بازار افزایش داد. بابایی با بیان اینکه در حال حاضر با فساد در آذربایجان به شدت برخورد می‌شود یادآور شد: در تجارت باید به صورت دقیق وارد عمل شده و همه اقدامات تجاری باید با سنجیدن همه جوانب صورت گرفته و شوریببات افراد حاضر در بازار و تیم‌های مشاوره حقوقی بهره برد.

طبق گزارشات پلیس مبلغ قابل توجهی از کامیون های ایرانی دریافت می‌کند!

متأثر از مشکلات تحریمی از سوی آمریکا، اقتصاد ایران طی سالیان اخیر نه تنها دچار چالش های ژرف از جنس رکود تومی گردیده است بلکه کاهش محسوس سهم تجارت خارجی در برنامه های توسعه‌ای کشور قابل مشاهده بوده است که باید برنامه ریزی های مدون در این خصوص انجام گیرد. کشور آذربایجان طی روزه‌های اخیر با استقرار ایست بازرسی در مناطق تازه ا‌زاد شده در جنگ با ارمنستان که در مرز ایران قرار دارند

اخبار

رییس جمهور:

شان و منزلت معلمان مورد توجه قرار بگیرد

مدرسه ستون همبستگی اجتماعی است



به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، آیت الله سید

ابراهیم ریسی در آیین آغاز سال تحصیلی جدید برای ۱۶ میلیون دانش‌آموز در جمع دانش‌آموزان، و کار تحصیل و تربیت مدرسه شهید فولادفر صالح‌آباد شهر ری با تسلیت ایام اربعین حسینی و گرامیداشت هفته دفاع مقدس و یاد شهدای عالیقدر به ویژه شهدای فرهنگی و ۴۰ هزار شهید معلم و دانش آموز ابراز امیدواری کرد روحیه بسیجی و جهادی در مردم و مسئولان همواره گره‌گشای مشکلات کشور باشد.

رییس جمهوری بازگشایی مدارس و آغاز سال تحصیلی ۱۴۰۰ _ ۱۴۰۱ را به فال نیک گرفت و

اظهار کرد: امیدوارم با تلاش مدیران مربیان دانش آموزان و اولیا سال تحصیلی جدید سال مبارکی برای معلم دانش آموز و مجموعه عظیم آموزش و پرورش و همه خانواده ها باشد.

رییسی با گرامیداشت یاد دانش آموزی که با مسئولیت پذیری و خطر کردن جان دو نفر را نجات داد و جان خود را به خطر انداخت گفت: آقای علی لندی دانش آموز ایزده ای نشان داد دانش آموخته مکتب دفاع مقدس، از خود گذشته‌گی و ایثار است امیدوارم روحش با روح شهید فهمیده و همه معلمان دانش آموزان شهید محشور شود.

رییس دولت سیزدهم هدف از آفرینش انسان را تعالی، رشد،کمال، بندگی قرب به خداوند دانست و گفت: هدف از آفرینش انسان این است که انسان تربیت شود و یاد بگیرد تعلیم و تربیت هدف اساسی آمدن انبیا و معلمان بشر است. آوردن کتب آسمانی هم برای این است که مسیر تعلیم و تربیت را بیپیماید.

وی با اشاره به جایگاه ویژه آموزش و پرورش در زندگی بشر ادامه داد: خانواده و مدرسه دو نهاد مکمل یکدیگرند. مدرسه جایگاه بسیار مقدسی است، شرافت دارد و با دیگر نهادها سازمان ها متفاوت است. هیچ جا مدرسه نمی‌شود مدرسه فقط آموزشگاه نیست همانطور که خانه فقط خوابگاه نیست.

رییسی یادآور شد: خانه محل استراحت هست اما اساس خانه محل رشد و کمال انسان است همانطور که مدرسه محل اندیشه ورزی است، مدرسه تقدس دارد.

رییس جمهوری خطاب به دانش آموزان گفت: اگر دوران دبستان تمام شد، دوران دبیرستان و دانشگاه آغاز شد هر وقت از هر کوی و برزن به مدرسه ابتدایی خود بسر می‌خورید با تقدس به آن نگاه می‌کنید و می‌گویید من در اینجا پرورش یافته‌ام تا استاد دانشگاه و مهندس زردبست و فرد اثر گذار در جامعه شدم پس باید قداست مدرسه را همیشه حفظ کرد.

وی تاکید کرد: مدرسه مکمل و مقوم نهاد خانواده است پس باید به مدرسه اندیشید. هم به مدرسه خود و هم به فرای مدرسه اندیشید.

رییس جمهوری با بیان اینکه محور آموزش و

«عصر آزادی» از وضعیت تراز تجاری و مناسبت اقتصادی ایران و آذربایجان گزارش می‌دهد؛

تجارت برادرانه

◀ عصر آزادی / شهرام صاق زاده



است، از طرفی آنها فقط به خودروهای ایرانی

توجه دارند نه خودروهای ارمنی یا سایر خودروهایی که وارد مناطق تحت کنترل آذربایجان می‌شوند.

این امر به اختلال در تجارت ایران با قفقاز، ایجاد صدهای طولانی و بروز مشکلات فراوان برای رانندگان و تجار ایرانی منجر شده و ویدئوهای منتشره، نشان‌دهنده وضعیت نامناسبی است که تنها برای رانندگان کشورمان ایجاد شده است!

مرزی که در دوران کرونا تجارت خارجی را انجام می‌داد گمرکات آذربایجان بود

با توجه به هم مرز بودن کشورمان با ۱۵ کشور همسایه، کافی است که ایران با تمرکز بر دیپلماسی اقتصادی فعال سهم دو درصدی خود را به ۱۰ درصد برساند تا از این سفره گسترده تجارت منطقه بهره مند گردد.

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و آذربایجان گفت: خوشبختانه تراز تجاری ما با آذربایجان در وضعیت مناسبی قرار دارد، با وجود اینکه با شیوع کرونا بسیاری از مرزها بسته شد اما می‌توان گفت تنها مرزی که از روز اول کار تجارت خارجی را انجام می‌داد مرزها و گمرکات ایران و آذربایجان بوده است.

حسین پیرموسن ادامه داد: در صادرات محصولات کشاورزی و صنعتی به آذربایجان نسبت به سال گذشته حدوداً ۳۵ درصد افزایش داشته‌ایم البته بیشتر رشد تراز تجاری ما با آذربایجان به علت افزایش نرخ ارز در ایران است لذا وقتی قیمت کالا افزایش می‌یابد طبیعتاً مبادلات تجاری هم تاثیر می‌گذرد.

وی در مورد مشکل کامیون‌های ایرانی در مرز آذربایجان افزود: مشکل کامیون‌ها مربوط به آذربایجان نیست بلکه به مرز آذربایجان و روسیه مرتبط می‌شود زیرا تعداد کانتنیترهای تبادل شده در مرز آذربایجان و روسیه باعث ترفیک در گمرک آستارا می‌شود.

پیرموسن اضافه کرد: با توجه به شیوع کرونا و عدم صدور روادید بین دو کشور، بخش تجاری ایران و آذربایجان دچار مشکل شده است زیرا آذربایجان به خاطر مشکل کرونا محدودیت‌هایی برای صدور ویزا برای تاجار ایرانی و کشورهایی که از نظر کرونا در وضعیت حاد هستند قرار داد.

وی بیان کرد: در اتاق ایران و آذربایجان لیست شرکت‌هایی که توانمندی بالایی دارند و می‌توانند در بازرسازی قره باغ شرکت کنند از طریق کمیسیون مشترک به طرف آذربایجانی داده شده است ولی با وجود مذاکرات متعدد تا به امروز استقبالی از طرف آذربایجانی نبوده است!

■ **صادرات ایران به آذربایجان در هیچ سالی به ۵۰۰ میلیون دلار نرسیده است!**
بررسی داده‌های آماری گمرک ایران و تطبیق آن با داده‌های تجارت خارجی آذربایجان نشان می‌دهد طی بازه سال اخیر حجم تجارت دوجنبه از ۶۰۹ میلیون دلار در سال ۸۷ به حدود ۵۰۲ میلیون دلار در سال ۹۰، به ۴۴۲ میلیون دلار در سال ۹۳، به ۴۰۵ میلیون دلار در سال ۹۵، به ۳۵۱ میلیون دلار در سال ۹۶ و به ۴۲۸ میلیون

رییس جمهور:

شان و منزلت معلمان مورد توجه قرار بگیرد

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، آیت الله سید

ابراهیم ریسی در آیین آغاز سال تحصیلی جدید برای ۱۶ میلیون دانش‌آموز در جمع دانش‌آموزان، و کار تحصیل و تربیت مدرسه شهید فولادفر صالح‌آباد شهر ری با تسلیت ایام اربعین حسینی و گرامیداشت هفته دفاع مقدس و یاد شهدای عالیقدر به ویژه شهدای فرهنگی و ۴۰ هزار شهید معلم و دانش آموز ابراز امیدواری کرد روحیه بسیجی و جهادی در مردم و مسئولان همواره گره‌گشای مشکلات کشور باشد.

رییس جمهوری بازگشایی مدارس و آغاز سال تحصیلی ۱۴۰۰ _ ۱۴۰۱ را به فال نیک گرفت و اظهار کرد: امیدوارم با تلاش مدیران مربیان دانش آموزان و اولیا سال تحصیلی جدید سال مبارکی برای معلم دانش آموز و مجموعه عظیم آموزش و پرورش و همه خانواده ها باشد.

رییسی با گرامیداشت یاد دانش آموزی که با مسئولیت پذیری و خطر کردن جان دو نفر را نجات داد و جان خود را به خطر انداخت گفت: آقای علی لندی دانش آموز ایزده ای نشان داد دانش آموخته مکتب دفاع مقدس، از خود گذشته‌گی و ایثار است امیدوارم روحش با روح شهید فهمیده و همه معلمان دانش آموزان شهید محشور شود.

رییس دولت سیزدهم افزود: یکی از بحث‌های رتبه بندی ارتقاء جایگاه معلمان و توجه به شان و منزلت معلمان و کیفیت یافتن کار تعلیم و تربیت مورد توجه است. مدرسه ستون همبستگی و نظم اجتماعی است و جایگاه مهمی دارد.

وی در ادامه با بیان این که در ایام کرونایی قدر

مدرسه را دانستیم، گفت: دانستیم که مدرسه چه محل خوبی برای همبستگی و ارتباط بین معلم و دانش آموز، مدرسه و خانه، بین خانه و مدرسه و همه لایه‌های اجتماعی است. من اینجا باید صمیمانه از زنان و دختران این کشور به صورت خاص تشکر کنم که نقش معلم را در خانه داشتند و به شبکه شاد کمک کردند.

رییس جمهوری تاکید کرد: در این دوران کرونایی باید از همه معلمان و دانش آموزان و به ویژه مدران و خواهرانی که در خانه نقش معلمی داشتند و ایفای نقش کردند باید تقدیر کرد.

همه دستگاه‌ها به آموزش و پرورش باید در این دوران کرونایی با همه معلمان و دانش آموزان و به ویژه مدران و خواهرانی که در خانه نقش معلمی داشتند و ایفای نقش کردند باید تقدیر کرد.

رییس جمهوری به آموزش و پرورش و پرورش و پرورش باید در همه بخش‌های مختلف اجرایی موجب تحول و خوراهانی که در خانه نقش معلمی داشتند و ایفای نقش کردند باید تقدیر کرد.

همه دستگاه‌ها به آموزش و پرورش باید در این دوران کرونایی با همه معلمان و دانش آموزان و به ویژه مدران و خواهرانی که در خانه نقش معلمی داشتند و ایفای نقش کردند باید تقدیر کرد.

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و آذربایجان گفت: خوشبختانه تراز تجاری ما با آذربایجان در وضعیت مناسبی قرار دارد، با وجود اینکه با شیوع کرونا بسیاری از مرزها بسته شد اما می‌توان گفت تنها مرزی که از روز اول کار تجارت خارجی را انجام می‌داد مرزها و گمرکات ایران و آذربایجان بوده است.

حسین پیرموسن ادامه داد: در صادرات محصولات کشاورزی و صنعتی به آذربایجان نسبت به سال گذشته حدوداً ۳۵ درصد افزایش داشته‌ایم البته بیشتر رشد تراز تجاری ما با آذربایجان به علت افزایش نرخ ارز در ایران است لذا وقتی قیمت کالا افزایش می‌یابد طبیعتاً مبادلات تجاری هم تاثیر می‌گذرد.

وی در مورد مشکل کامیون‌های ایرانی در مرز آذربایجان افزود: مشکل کامیون‌ها مربوط به آذربایجان نیست بلکه به مرز آذربایجان و روسیه مرتبط می‌شود زیرا تعداد کانتنیترهای تبادل شده در مرز آذربایجان و روسیه باعث ترفیک در گمرک آستارا می‌شود.

پیرموسن اضافه کرد: با توجه به شیوع کرونا و عدم صدور روادید بین دو کشور، بخش تجاری ایران و آذربایجان دچار مشکل شده است زیرا آذربایجان به خاطر مشکل کرونا محدودیت‌هایی برای صدور ویزا برای تاجار ایرانی و کشورهایی که از نظر کرونا در وضعیت حاد هستند قرار داد.

وی بیان کرد: در اتاق ایران و آذربایجان لیست شرکت‌هایی که توانمندی بالایی دارند و می‌توانند در بازرسازی قره باغ شرکت کنند از طریق کمیسیون مشترک به طرف آذربایجانی داده شده است ولی با وجود مذاکرات متعدد تا به امروز استقبالی از طرف آذربایجانی نبوده است!

■ **صادرات ایران به آذربایجان در هیچ سالی به ۵۰۰ میلیون دلار نرسیده است!**

بررسی داده‌های آماری گمرک ایران و تطبیق آن با داده‌های تجارت خارجی آذربایجان نشان می‌دهد طی بازه سال اخیر حجم تجارت دوجنبه از ۶۰۹ میلیون دلار در سال ۸۷ به حدود ۵۰۲ میلیون دلار در سال ۹۰، به ۴۴۲ میلیون دلار در سال ۹۳، به ۴۰۵ میلیون دلار در سال ۹۵، به ۳۵۱ میلیون دلار در سال ۹۶ و به ۴۲۸ میلیون